

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

Pavimentación Tarrío

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02ES020		m3	ESC.GABIA SANEAM. A MAN Excavación en zanjas de saneamiento, en terrenos de consistencia dura, por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.			
O010A070	1,500	h.	Peón ordinario	13,09	19,64	
M08RI010	0,850	h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,30	1,96	
TOTAL PARTIDA.....						21,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

E03AHJ111		ud	ARQ.ABERTA PREF.HM C/REXA HA 50x50x50cm Arqueta prefabricada abierta de formigón en masa con reforzo de zuncho perimetral na parte superior, de 50x50x50 cm. medidas interiores, completa: con rexa e marco de formigón e formación de buratos para conexions de tubos. Colocada sobre solera de formigón en masa HM-20/P/40/l de 10 cm. de espesor e p.p. de medios auxiliares, sen incluir a excavación nin o recheo perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.			
O010A030	0,660	h.	Oficial primeira	15,14	9,99	
O010A060	1,320	h.	Peón especializado	13,19	17,41	
M05RN020	0,140	h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,84	4,60	
P01HM020	0,038	m3	Hormigón HM-20/P/40/l central	67,32	2,56	
P02EAH030	1,000	ud	Arq.HM c/zunch.sup-fondo ciego 50x50x50	36,70	36,70	
P02EAT140	1,000	ud	Marco/reja cuadrada HA 50x50cm	24,26	24,26	
TOTAL PARTIDA.....						95,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

E03M010		ud	CONEXIÓNS A REDE DE PLUVIALES Acometida de pluviais ata unha lonxitude de oito metros realizada con tubo de PVC de diámetro 200 mm., incluso excavación mecánica, recheo e apisonado de gabia con terra procedente da excavación, limpeza e transporte de terras sobrantes a vertedoiro.			
O010A030	3,000	h.	Oficial primeira	15,14	45,42	
O010A060	3,000	h.	Peón especializado	13,19	39,57	
E02ES020	7,200	m3	ESC.GABIA SANEAM. A MAN	21,60	155,52	
P02THE150	8,000	m.	Tub. PVC diám. 200 mm.	7,65	61,20	
TOTAL PARTIDA.....						301,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

E03OEP020		m.	TUBO PVC COMP. J.ELAS.SN2 C.TEJA 200mm Colector de augas pluviais enterrado de PVC de parede compacta de cor tella y rixidez 2 kN/m2; con un diámetro 200 mm. e de unión por xunta elástica. Colocado en gabia, sobre unha cama de area de río de 10 cm. debidamente compactada e nivelada, recheo lateralmente y superiormente ata 10 cm. por riba da xeratriz coa mesma area;. Con p.p. de medios auxiliares e sen incluir a excavación nin o tapado posterior de las gabias, s/ CTE-HS-5.			
O010A030	0,280	h.	Oficial primeira	15,14	4,24	
O010A060	0,280	h.	Peón especializado	13,19	3,69	
P01AA020	0,389	m3	Area de río 0/6 mm.	15,70	6,11	
P02CVM020	0,200	ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=200mm	16,89	3,38	
P02CVW010	0,005	kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	7,74	0,04	
P02TVO020	1,000	m.	Tub.PVC liso j.elástica SN2 D=200mm	9,80	9,80	
TOTAL PARTIDA.....						27,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

PAVICESPED		m2	PAV. ADOQUIN PREF. REXILLA+CESPED Pavimento de lastros prefabricado de formigón de rexilla, sentados sobre capa de area, de 8 cm. de espesor, terminado.			
O010A010	0,050	h.	Encargado	15,45	0,77	
O010A030	0,050	h.	Oficial primeira	15,14	0,76	
O010A070	0,100	h.	Peón ordinario	13,09	1,31	
P01DW050	0,020	m3	Auga	0,71	0,01	
P01AA950	2,000	kg	Area caliza machaq.sacos 0,3 mm	0,36	0,72	
ADOQCESPED	1,000	m2	Adoquín pavicaped	10,55	10,55	
TOTAL PARTIDA.....						14,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

Pavimentación Tarrío

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
REC		ud	RECRECIDO DE TAPAS DE REGISTRO			
			Adaptación de rexistro a nova rasante, enmarcado con dado de formigón HA-25/B/25/IIA, de 20x25 cm, incluíndo armaduras, corte e demolición do firme e pavimento existente, caxeado, retirada de sobranter a vertedeiro e balizamento durante l execución.			
O010A040	1,500	h.	Oficial segunda	17,69	26,54	
O010A060	3,000	h.	Peón especializado	13,19	39,57	
M06CM010	1,200	h.	Compre.port.diesel m.p. 2 m3/min 7 bar	2,99	3,59	
M06MI010	1,200	h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,68	3,22	
P01HM020	0,580	m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	67,32	39,05	
TOTAL PARTIDA.....						111,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

U01EZ040		m3	ESC. GABIA TERREO TRÁNS.II/ROCAC/ESGOT.AUGA			
			Escavación en gabia en terreo de tránsito, incluso roca, con esgotamento de auga, carga e transporte dos produtos da escavación a vertedeiro ou lugar de emprego.			
O010A020	0,250	h.	Capataz	14,72	3,68	
O010A070	0,250	h.	Peón ordinario	13,09	3,27	
M05EC020	0,100	h.	Escavadora hidráulica cadeas 135 CV	44,76	4,48	
M06MR230	0,125	h.	Martelo rompedor hidráulico 600 kg.	9,47	1,18	
M07CB020	0,040	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	35,50	1,42	
M01DA050	0,250	h.	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	7,98	2,00	
TOTAL PARTIDA.....						16,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS

U01RZ020		m3	RECHEO GABIAS/MATERIAL PRÉSTAMO			
			Recheo localizado en gabias con productos procedentes de préstamos de material seleccionado, estendido, humectación e compactación en capas de 20 cm. de espesor, cun grao de compactación do 95% do próctor modificado.			
O010A020	0,015	h.	Capataz	14,72	0,22	
O010A070	0,150	h.	Peón ordinario	13,09	1,96	
M07N030	1,100	m3	Canon solo seleccionado préstamo	5,00	5,50	
M05RN030	0,012	h.	Retrocargadora neumáticos 100 CV	19,50	0,23	
M07W080	10,000	t.	km transporte terras en obra	0,12	1,20	
M08CA110	0,015	h.	Cisterna auga s/camión 10.000 l.	27,00	0,41	
M05RN010	0,015	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	14,00	0,21	
M08RL010	0,150	h.	Rodete vibrante manual tandem 800 kg.	1,18	0,18	
TOTAL PARTIDA.....						9,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

U01RZ030		m3	RECHEO GABIAS C/AREA			
			Recheo de area en gabias, estendido, humectación e compactación en capas de 20 cm. de espesor, cun grao de compactación do 95% do próctor modificado.			
O010A020	0,020	h.	Capataz	14,72	0,29	
O010A070	0,100	h.	Peón ordinario	13,09	1,31	
P01AA031	2,000	m3	Area de río 0/6	7,00	14,00	
M07W010	40,000	t.	km transporte áridos	0,09	3,60	
M08CA110	0,020	h.	Cisterna auga s/camión 10.000 l.	27,00	0,54	
M05RN010	0,020	h.	Retrocargadora neumáticos 50 CV	14,00	0,28	
M08RL010	0,100	h.	Rodete vibrante manual tandem 800 kg.	1,18	0,12	
TOTAL PARTIDA.....						20,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

Pavimentación Tarrío

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U03CZ030	m2	SABURRA ARTIFICIAL 60% BASE e=20 cm. Saburra artificial, fuses ZA(40)/ZA(25), en capas de base de 20 cm. de espesor, con 60 % de caras de fractura, posta na obra, estendida e compactada, incluso preparación da superficie de asento.			
O010A020	0,002 h.	Capataz	14,72	0,03	
O010A070	0,004 h.	Peón ordinario	13,09	0,05	
M08NM020	0,004 h.	Motoniv eladora de 200 CV	57,00	0,23	
M08RN040	0,004 h.	Rodete vibrante autopropuls.mixto 15 t.	41,00	0,16	
M08CA110	0,004 h.	Cisterna auga s/camión 10.000 l.	27,00	0,11	
M07CB020	0,004 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	35,50	0,14	
M07W020	8,800 t.	km transporte saburra	0,09	0,79	
P01AF031	0,440 t.	Saburra artif. ZA(40)/ZA(25) 60%	6,43	2,83	
TOTAL PARTIDA.....					4,34

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

U03WV010	m3	FORMIGÓN HP-35 EN PAVIMENTOS Pavimento de formigón HP-35 de resistencia característica a flexotracción, en espesores de 20/30 cm., incluso estendido, encofrado de bordo, regreado, vibrado, curado con producto filmóxeno, estriado ou ranurado e p.p. de xuntas.			
O010A010	0,050 h.	Encargado	15,45	0,77	
O010A030	0,050 h.	Oficial primeira	15,14	0,76	
O010A070	0,100 h.	Peón ordinario	13,09	1,31	
M08NM010	0,010 h.	Motoniv eladora de 135 CV	46,00	0,46	
M08EP010	0,025 h.	Pav.encofrad.desliz. s/cadenas 300CV/12m	310,00	7,75	
M08RN040	0,010 h.	Rodete vibrante autopropuls.mixto 15 t.	41,00	0,41	
M05PN010	0,025 h.	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	39,00	0,98	
M08CA110	0,025 h.	Cisterna auga s/camión 10.000 l.	27,00	0,68	
P01HD600	1,000 m3	Formigón HP-35 s/formig.planta	68,18	68,18	
P06WW070	4,000 m2	Producto filmóxeno	0,31	1,24	
M07W110	60,000 m3	km transporte formigón	0,20	12,00	
TOTAL PARTIDA.....					94,54

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

U04VQ300	m2	PAV.LASTRO GRANIT. PAÍS MORENO ASERRADO 10x10x10 Pavimento de lastros de granito moreno do país, corte de canteira, e aserrado 1 cara de 10x10x10 cm, sentados sobre capa de morteiro semi-seco 1/6 de cemento, de 8 cm. de espesor, afirmados con maceta e retacado de xuntas, varrido, regado con auga, limpeza e curado periódico durante 15 días, terminado.			
O010B070	0,216 h.	Oficial canteiro	15,29	3,30	
O010B080	0,216 h.	Axudante canteiro	14,52	3,14	
O010A070	0,155 h.	Peón ordinario	13,09	2,03	
A02A080	0,100 m3	MORTEIRO CEMENTO 1/6 M-40	57,81	5,78	
P01DW050	0,020 m3	Auga	0,71	0,01	
P08XVA300	1,000 m2	Lastro granito moreno pais aserrado 1 cara 10x10x10 cm	30,87	30,87	
P01AA950	2,000 kg	Area caliza machaq.sacos 0,3 mm	0,36	0,72	
TOTAL PARTIDA.....					45,85

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

U08ENH020	m.	CANALETA.FUNDIC.L=75cm D=200x235 C/REJ.TR.FD Canaleta de drenaxe superficial para zonas de carga pesada, formado por pezas de fundicion ductil de 200x235 mm. de medidas exteriores, sen pendiente incorporada e con reixa de fundición dúctil de medidas superficiais 750x200 mm., colocadas sobre cama de area de río compactada, incluso con p.p. de pezas especiais e pequeno material, montado, nivelado e con p.p. de medios auxiliares. Incluso recibido a saneamento.			
O010A030	0,300 h.	Oficial primeira	15,14	4,54	
O010A050	0,300 h.	Axudante	18,86	5,66	
P01AA020	0,060 m3	Area de río 0/6 mm.	15,70	0,94	
P02ECH030	1,330 ud	Canaleta s/reix .F. ductil. L=750 D=200x235	20,59	27,38	
P02ECF020	1,330 ud	Reix .trans. fund. ductil s/cerco L=750x200	19,38	25,78	
TOTAL PARTIDA.....					64,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

Pavimentación Tarrío

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U08ZMP050		ud	POZO PREF. FM M-H D=100cm. h=2,00m. Pozo de rexistro prefabricado completo, de 100 cm. de diámetro interior y de 2 m. de altura útil interior, formado por soleira de formigón HA-25/P/40/l de 20 cm. de espesor, lixeiramente armada con mallazo, aneis de formigón en masa prefabricados de bordo para encaixar, e cono asimétrico para formación de brocal do pozo, de 60 cm. de altura, con peche de marco e tapa de fundición, selado de xuntas con morteiro de cemento 1/3 (M-160), recibido de pates e de cerco de tapa, incluso medios auxiliares, sen incluír a escavación do pozo e o seu recheo perime-tral posterior.			
O01OA030	3,000	h.	Oficial primeira	15,14	45,42	
O01OA060	1,500	h.	Peón especializado	13,19	19,79	
M07CG010	0,600	h.	Camión con guindastre 6 t.	46,00	27,60	
P01HA020	0,283	m3	Formigón HA-25/P/40/l central	74,67	21,13	
P03AM070	1,131	m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,93	1,05	
A02A050	0,001	m3	MORTEIRO CEMENTO 1/3 M-160	145,62	0,15	
P02EPH080	1,000	ud	Anel.pozo circ.FM h=1,25m D=1000	74,42	74,42	
P02EPH110	1,000	ud	Cono circ.FM h=1,0m D=600/1000	44,59	44,59	
P02EPW010	7,000	ud	Pates PP 30x25	3,00	21,00	
P02EPT020	1,000	ud	Cerco/tapa FD/40Tn xunta insonoriz.D=60	50,40	50,40	
TOTAL PARTIDA.....						305,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS